
UCHWAŁA Nr  XXXVIII/310/2018 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 31 stycznia 2018r. 

 
 

w sprawie:  szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia  udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu 
Gminy Kleszczewo  

 

                 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017r., 
poz. 1875 z późn. zmianami) oraz  art. 97 ust. 5  ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 
pomocy społecznej ( tekst jednolity Dz. U. z 2017r., poz. 1769 z późn. zmianami)  
Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
 

Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia, które udzielają schronienia osobom bezdomnym , dla których właściwym 
miejscowo jest Gmina Kleszczewo.  

§ 2 
 

Określenia użyte w uchwale oznaczają: 
1) kryterium dochodowe – odpowiednio: kryterium dochodowe dla osoby 

samotnie gospodarującej lub kryterium na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z 
art. 8 ust. 1 pkt 1, 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, 

2) ośrodek wsparcia – schronisko dla bezdomnych, 
3) osoba bezdomna – osoba w rozumieniu art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej, 
4) pobyt – okres przebywania osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia, 
5) odpłatność – kwota opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia osoby bezdomnej, 
6) uprawniony – osoba bezdomna kierowana do ośrodka wsparcia, 
7) pełny koszt pobytu – wysokość pełnego dobowego pobytu w schronisku dla 

bezdomnych 
 

§ 3 
 

Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą z 
uwzględnieniem zakresu świadczeń przyznanych uprawnionemu: 

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
do kryterium dochodowego 

Odpłatność liczona 
procentowo w stosunku do 
pełnego kosztu pobytu 

1. Do 100 % Nieodpłatnie 
2. Powyżej 100 % do 130 % Do 20 % 



3. Powyżej 130 % do 160 % Do 30 % 
4. Powyżej 160 % do 190 %  Do 50 % 
5. Powyżej 190 % do 220 %  Do 70 % 
6. Powyżej 220 % do 250 % Do 90 % 
7. Powyżej 250 %  100 % 
 

§ 4 
 

Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia wnoszona jest na rachunek bankowy 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie w terminie wskazanym w decyzji 
administracyjnej. 

§ 5 
W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc 
kwotę odpłatności wynikającą z § 3 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 
przez liczbę dni pobytu. 

§ 6 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 

 
§ 7 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

                                                                                                     

Przewodniczący Rady Gminy 

Henryk Lesiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      UZASADNIENIE 
Uchwały Nr   XXXVIII/310/2018 

Rady Gminy Kleszczewo 
z  dnia 31 stycznia 2018r. 

 
 

               Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o  pomocy społecznej  
( tekst jednolity Dz. U. z 2017r., poz. 1769 z późn. zmianami) rada gminy  ustala w 
drodze uchwały w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

           W  projekcie uchwały określono procentowo granice, w ramach których 
podmiot kierujący ustali konkretny wymiar ponoszonej opłat za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych w formie decyzji administracyjnej. Odpłatność uzależniono od 
dochodu osoby bezdomnej. 

           Określenie odpłatności w sposób proponowany w   uchwale pozwala ustalić 
odpłatność z uwzględnieniem możliwości finansowych osoby zobowiązanej. 

          Mając  powyższe  na uwadze  podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Henryk Lesiński 

 

 


